
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК  
ш е с т о г о  с о з ы в а  

 

РЕШЕНИЕ  
 
 

от 02 декабря 2020 года                             № 29 
 
Об избрании Главы 
ЗАТО г. Североморск 
  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом РФ от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом 
административно – территориальном образовании», Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск от 27.10.2020 № 22 «Об утверждении 
Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы ЗАТО г. Североморск», Решением конкурсной комиссии по 
проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы ЗАТО г. 
Североморск от 30.11.2020 № 6 «О результатах голосования конкурсной 
комиссией по отбору кандидатур на должность Главы ЗАТО г. 
Североморск», с учетом протокола заседания конкурсной комиссии по 
проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы ЗАТО г. 
Североморск от 30.11.2020 № 3 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Избрать Главой ЗАТО г.Североморск Прасова Олега 

Александровича. 
2. Считать днем вступления в должность Главы ЗАТО г. Североморск 

день публичного принятия Прасовым Олегом Александровичем присяги - 
04.12.2020. 

1. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
2. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и 

разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Председатель Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск                                                                    Е.П. Алексеев  


